Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 22. Augusti 1588. Pontificatus nostri anno 4.

XXXVI Exemptio Congregationis Monachorum Montis Virginis, Ordinis Sancti Benedicti, à jurisdictione Sacristae Hospitalis Beatae Mariae Virginis Annuntiatæ Neapolitanæ. cui Leo X. dudum univertat.

Approbat is istam Congregationem Caeslin. III. ut sup. in eius conslit. 3. Religiosam, ubi alia tibi indicavit.

Et mox circa ejus Monasteria, titulos, & redditus, & alias constitutionem editas Pabl. V. qua est Postulat, inf. tom. 3.

SIXTVS PAPA QVINTVS, Editio A. D. Dilectis filiis monachis Congregationis Montis Virginis, Ordinis S. Benedicti. 1588.

Dudum felic. recordat. Leo X. certis tunc expressis causis adductus, Congregationem vestram Hospitalis Annuntiationis B. Mariae Virginis Neapolitan. Apostolica auctoritate perpetuè univit, annexit, & incorporavit, ac quod pro tempore existens Sacrista dicti Hospitalis esset, & esse deberet superintendens, & Judex ordinarius vester & pro tempore existentium dictae Congregationis Monachorum.

Leo X. Congregationem univit Hospitalis Annuntiationis B. Mariae Virginis Neapolitanæ.

§. 1. Et deinde pie mem. Pius Papa Quintus praedecessor noster de consilio nonnullorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium tunc viventium, hanc unionem, annexionem, & incorporationem dissolvens, nonnullas constitutiones novas, juxta quas vos vitam moreisque vestros conformare deberetis, fieri mandavit, ita tamen quod dictus Sacrista, Episcopus, & Regularis existens, superintendens & Judex uti prius esset, hasque constitutiones postmodum factas & editas idem Pius praedecessor dicta auctoritate approbavit, & confirmavit, prout in singulis literis dictorum praedecessorum desuper confectis plenius continetur.

Pius V. univit nonnullas Sacristae Hospitalis superintendens prout servavit.

§. 2. Cum autem non conveniat, nec decens sit, ut Sacrista dicti Hospitalis, quamvis esset Episcopus & Regularis, ut praefertur, quod tamen nunc non est, immisceat se rebus, & negotiis vestrae Congregationis, & vos sub melioribus, & arctioribus ejusdem regulae Institutis jamdiu vitam agere coepistis, adeo ut majores in mandatorum Dei observantia progressus in dies sperari possint. Nos qui memoriam tenemus, eundem Pium V. praedecessorem nostrum expressis verbis nobis saepius asseverasse, hujusmodi facultatem praedicto Sacristae concessam se omnino esse revocaturum, pium & religiosum vivendi propositum vestrum, & quietem regularem desiderantes, ac tenores dictarum literarum praesentibus pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine vos Congregationemque vestram, & Capitulum ab omni jurisdictione, auctoritate, & judicio ipsius Sacristae dicta auctoritate tenore praesentium in perpetuum eximimus & liberamus, & omnem ab eodem Hospitali licentiam & facultatem mittendi Sacristam tanquam superintendentem & Judicem ad Capitulum vestrum, aut in gubernio & correctione vestra se quoquo modo ingerendi, adimimus.

Hic modo Pont. iam soluit.

§. 3. Inhibentes dicto Sacristae in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis latae sententiae poena, per contrafacientem eo ipso incurrenda, ne praemissorum, seu quovis alio praetextu, seu occasione vel causa, in dicto Capitulo, aut alibi intervenire audeat, seu praesumat.

Et Sacrista inhibet.

§. 4. Decernentes praesentes literas nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, seu intentionis nostrae vel quovis alio defectu, etiam ex eo quod dictum Hospitalis ad praemissa vocatum non fuerit, notari, impugnari, aut ad terminos juris reduci, seu in jus vel controversiam revocari, ac irritum & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Hic sunt clausulas praesentium approbationis.

§. 5. Quocirca venerabilibus fratribus Archiepiscopo Capuano, & Episcopo Avellinen. ac dilecto filio causarum Curiae Camerae Apostolicae generali Auditori per Apostolica scripta motu simili mandamus, quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta quaecumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties super hoc pro parte vestra, vel alicujus vestrum fuerint requisiti solemniter publicè, vobisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra ab omnibus ad quos spectat, inviolabiliter observari, non permittentes

Executores ejus deputati.

vos, & Congregationem vestram per dictum Hospitale aut quolibet alios contra presentium continentiam, ac tenorem quomodolibet indebitè molestari, contradic- res quolibet & rebelles, ac præmissis non parentes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque oportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compefcendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contractis derogat.

Dat. P. A. A. die 27. Julii.

§. 6. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 1. Julii 1588. Pontificatus nostri anno 4.

LXXXVI Jurisdicção Iudicis causarum & litium Hospitalis, pro recipiendis, pieque alendis Mendicis per Urbem vagantibus. Et ampliatio exemptionis ei concessæ, authoritatique Administratorum ejus.

Instituit d. Hospitale hic idem Pont. ut sup. in cons. 57. Quamvis.

Milito J. D. 1588.

SIXTVS PAPA QVINTVS, Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Postulat ratio pastoralis officii, nobis licet imparibus meritis divina providentia commissi, ut Hospitalibus, & piis locis, quæ ad Christi pauperum necessitates sublevandas, nostra primam cura, & pastorali vigilantia erecta & instituta fuerunt, quo majora in dies ad Dei gloriam, & animarum salutem, in spiritualibus & temporalibus suscipiant incrementa, uberiora etiam subsidia, & ampliora privilegia concedamus.